ordinem. *Hic dicit q; non significat genus esse analogum, non enim significat totum ex impositione. Sed q; gen? partem significat per modum totius: et ex illo modo totius dicimus in cognitionem totius eodemittere. ideo dicimus? genus significare totum eodemittere. Sz hoc nō est proprie significare sive ex impositione. id non est analogus, sed sic significare est replicare quodammodo. scilicet statutum significat caput determinate per modum tui totius: et ex modo eodemodo totius significat his caput erit ostium: sic totius. Sz h̄o nō est significare proprie.* Ad. xxiii.

Veritur *An differētia inferiorum includat differētiām sensibilem pte, ut an hec sit pte rōnale est sensibile. q; non videt. Hoc iuxta in divisionibus doceo artem distinctionēi et dicit q; ad distinctionēdum speciem sumēdum est primo suum gen?: et ipsum divisionēdum est per differētias immediatas: et illa differētia que specieē cōuenient adhuc est dividēda per alias differētias: et sic quoduscū devenient ad differētiām ultimā: et sic gen? superius cum oībus differētias spēi cōuenientib; debet poni in distinctionē spēi: et exēplificare de note. Facta enim divisionē distinctionē nomen sic. Nomen est non significativa re. Sed si differētia inferior includeret supiorem: in tali distinctionē est nugatio: q; differētia supiores expresse ponuntur in tali distinctionē: et per te in differētis inferioribus includuntur, bis igit in eadē distinctionē replicant. et ita erit nugatio aīal rōnale, q; aīal icludit sensibile in suo intellectu. similiiter rōnale includit sensibile per te. igit implicite ponit bis sensibile in distinctionē, igit nugatio est. *Hic dicit q; non significat q; hic sit nugatio: aīal rōnale. q; in rōnali tñ implieite ponit sensibile, ad hoc autem q; est nugatio oportet idem bis exp̄: et non tñ replicari implietur.* Et Cōra Aristotiles in sexto topicorū docet inuestigare nugationem ponendo distinctionēm noīis pro noīe. Ponat igit distinctionē illo nomine pro illis noīibus: et sic erit certa nugatio. *Ad principale. Aristotiles in secundo huius dñs arte distinctionēi: dicit q; quilibet pars distinctionis est in plus q; distinctionē: totum tamē equale et pueribile, et ponit illud exēplum trinarii est numerus impar primus utroq modo. Sed si differētia inferior includat omnes supiores: tñc differētia inferior: non esset in plus q;**

differētium sed convertibile. Op̄deret igit discrete q; differētia inferior non includat supiores differētias. Item si rōnale includat sensibile: cum tñc non includat ipsum pueribiliter, sequitur q; includat ipsum et aliquid ultra. rōnale igit est cōpositum et sensibili et re addita. sed quan docūs vnum est cōpositum ex duobus vnum est actus et reliquum potētia. Sed a potētia pōt accipit genus et ab actu differētia, igit rationale includit genus et differētiam in suo cōceptu p̄ mo. sed omne tale est spēs, igitur differētia erit spēs q; est inconveniens. Item qua rōnale rōnale includat sensibile in suo intellectu: eadem rōnale et rōnale includat sensibile in suo intellectu. tñc ergo in sensibili cōvenit. Et manifestū est q; inter se differētia, igit sunt differētias: q; pater ēm Aristotilem. v. metaphysice. Differētia sunt quecū: sunt alii cōfēntia et inter se sunt differētia. Sed oīa differētia sunt spēs, igit rōnale et rōnale cōntinent species: et per sequentes diversas cōntinent species. *Hic dicit q; ille due rōnes cōcludit q; illud q; est differētia respectu vni: sit species respectu alterius. Et sic q; rōnale cōparatum ad alia sive ad hominem est distinctionē: sed cōparatum ad sensibile est spēs. Sed et hoc non sequit q; differētia sit spēs nisi incideat sallacia accidentis. Cōra si rōnale sit species respectu sensibili: tñc habebit differētiām. quo de illa differētia aut est spēs respectu superioris differētiae aut nō. si non eadem rōnale fuit ita dum in primo, si sic querit tñc de differētia ei: aut est spēs respectu superioris differētiae: aut nō: si sic p̄cessus est in infinitum. si non eadem rōnale stādū m fuit in primo. Item si rōnale icludit pse sensibile et significat tanq; spēs eius tñc non est p̄cedere in infinitum in p̄dicatis substatiālibus ēm Aristotilem in primo huius: erit devenire tñc ad aliquā generalissimum differētiarum substatiā. igit in substatiās erit duo generalissima. et si hoc duo erit generalissima substatiā, et ita plura q; decem erit p̄dicamenta. *Hic dicit cōcedēdo q; duo sunt generalissima in substatiās: vna substatiārum in media coordinatione: et alia differētiarib; collateralib; et. Tertium pōt ē generalissimum allatūm differeētiorē et alio latere: vnde q; sic sunt plura generalissima in substatiā non et inconveniens et hoc collateralib;. Sed et hoc non sequit q; plura sive p̄dicamenta in substatiās: q; generalissima differē-**

Posterior

starum h̄sit etidem modum p̄dicādi cum suba
que est gn̄alissimum in ordine medio: et ad illō
reducunt per attributionem. / Contra hoc: ex
ista ratione sequit q̄ quātūtis: et suba non faci-
unt duo p̄dicamenta: q̄ generalissimum quantitas
tis habet etidem modum p̄dicādi de suis p̄ten-
tis: sicut gn̄alissimum sube de suis. Sicut gene-
ralissimum quātūtis h̄c reduci ad generalissi-
mum sube sicut posterius ad prius. Si igit il-
le due cōditiones cōcludunt vnum ē p̄dicamentum:
tunc vnum ē p̄dicamentum sube et quātūtis.
/ Item si sic: tunc in differētis erit vnuꝝ ge-
neralissimus aliud a generalissimo in medio or-
dine. igit sicut vnuꝝ specialissimum et interme-
dia eius generā. Sed ista tria generalissimum
specialissimum et intermedia p̄stutūt p̄dicame-
tum. si igit in substatītis et differētis habeat
diversa gn̄alissima: specialissima: et intermedia
ut innotescit. igit erit diversa p̄dicamenta.
/ Item gn̄alissimum differētarum est alterū
a generalissimo subarum in medio ordine per
te: et manifestum est q̄ non est differēs ab eo: q̄
tūc gn̄alissimum ēt sp̄es: igit erit p̄se diversus
a gn̄alissimo sube: sed duo generalissima per se
diversa arguitur duo p̄dicamenta: igit in substan-
tia sunt duo p̄dicamenta cōcessio hoc q̄ duo sunt
gn̄alissima. / Ad principale. si sic impossibile
est fieri dissimilatōnem. p̄nis est falsum. igit et an-
cedens. pbo p̄ficiam: queror aut dissimilitudo debet
dari ex genere in simo ut ultima differēta: aut
ex genere remoto et ultima differēta: nō poteris
si ex genere primo primo et ultima differēta: si
differēta inferior includat supiorem: q̄ tunc in
quibꝫ dissimilitudo ēt nugatio: q̄ sic dicēdo: anti-
mal rōnale. atq̄ includit oēs differētias supiores: et simili rōnale per te. igit bis idem intelle-
ctus includit in dissimilitone. Nec poteris dari ex re-
moto genere et ultima differēta: q̄ per Aristotilem
secundō huius dissimilitudo debet explanare
oia p̄dicata in qd de dissimilito. sed differēta infe-
rior explicite non ponit differētias supiores nec
genus primum ponit illas: q̄ generalius. igit
ex genere primo et ultima differēta non poteris dis-
similitudo fieri. / Ad oppositum. Boetius dicit in
divisionibus q̄ sufficit dissimilitudo ex duobus ter-
minis et erponit seipm sic ex genere p̄mo et ulti-
ma differēta. Sed talis dissimilitudo non valeret
si ultima differēta includeret oēs differētias su-
periores: q̄ per Aristotilem in scđo huius in

dissimilitone debet p̄sona p̄dicata in qd exp̄sse
uel implente. / Item fm Aristotilem in p̄dica-
mētis cōe est generis et differētis vniuōe p̄
dicari. Sed vniuōe p̄dicari est p̄dicari fm no-
men et fm dissimilitonem. igit differēta h̄c dissimilitonem.
Sed nihil dissimilito nisi sp̄es specialis-
sima vel subalterna q̄ sola sp̄es dissimilito fm Ari-
stotilem secundō huius. igit dīa est sp̄es respectu ali-
cuius alterius superioris: sed sp̄es includit gen-
eris differētias inferior includat supiores. / Itē fm Ari-
stotilem ibidem. ille dīa sunt p̄se: q̄ repetitio
idem intellegeat quoties ille ponuntur in ordi-
ne. sicut exemplificat. Et hec est quedam regula
ad cognoscēdum dīas p̄se. Sed rōnale et sensi-
bile sunt dīa p̄se. igit id est intellectus repetitio
sicut dico sensibile rōnale. H̄c hoc non est nisi
inferior includat supiores. / Item Aristoteli-
les dicit ibidem q̄ lī dīa coiō p̄ponatur ei in-
ferior: postponit adhuc ēt nugatio: q̄ repetitio
vnius intellectus. ut sic dicto: bipes h̄is duos
pedes: q̄ in substatītis non est ordo. id ut vide-
tur nugatio. Dicit ulterius q̄ dissimilitudo est ex
palmo genē et ultima dīa: qd non ēt verū nisi
ultima includeret secundētes. / Item hec est p̄-
se: h̄o est alia. Sicut ad hoc q̄ alia p̄positio sit p̄se
modo mō: reportat q̄ sō: male in subiecto inclu-
dat formale in p̄dicato et male male. igit rōnale
qd est formale in hole p̄se includit sensibile
quod est formale in animali. igitur z.

Ad questionem dicitur

q̄ rōnale et sensibile p̄se duplū p̄siderari. Uno
mō fm q̄ rōnale imponit ab ultimo gradu p̄-
fectionis in hole: et sensibile ab alto gradu: et inso-
mō dīa inferior: non includit supiores: q̄ ille
gradus non est ille: sed ab illo distinctus. Alio
mō poteris rōnale p̄siderari. non fm q̄ imponit
ab ultimo gradu sine ultima forma sed fm q̄
imponit a tota p̄fessione in hole que p̄ficit sub-
stantiam qd est genē gn̄alissimum. et illo mō rō-
nale includit sensibile et oēs dīas secundētes: q̄
in illa tota p̄fessione includit pars. / Intelligē-
dum tñ ppter rōnes q̄ accipie dō rōnale ut im-
ponit ab ultima forma seu ab ultimo gradu: sic
sufficit dissimilitudo cum primo p̄mo genere et ulti-

ma dīa: non tū sufficit diffinire ēt genē pīmo
z ultima dīa: sed eūz genē pīmo z oīb' alīs dīf
serētis intermedīs. Non autē genē pīmo z
oībus alīs differētis. Prīm ostēdo sic. ultī
ma dīa cum genē illo pīmo includit dīa alīa
pīdīata in qd de specie. Is enim ultima dīa im
posta ab ultīmo gradū fīm se non includat su
periores dīas: genū tū pīmū cui addīt in
cludit dīas oīs supiores. z idēo sic est sufficiēs
diffinīto: tūc enim est sufficiēs diffinīto qd ag
gregat in se oīa qd pīdīata in qd z cīentīla de
diffinīto. Secūdū pater. diffinīto enīz debet
indīcar: oīa pīdīata cīentīla de diffinīto z illa
includē fīm Aristotēlē in scō huius. Sī ge
nū pīmū non ponit dīas supiores: nec dīa
ultīma accepta ab ultīmo gradū ponit illas ut
dictum est: non iīg est sufficiēs diffinīto ex ge
nē pīmō z ultīma dīa. Sed illō mō opōret
diffinīto ex genē pīmō z oībus sic ut dīct Boē
tius. Tertiū patet qd genē pīmū inclu
dit oīs dīas supiores. sī ergo ex genē pīmo z
oībus differētis fieri diffinīto: tūc in diffinīto
nē erit nugatio. V Aliud est intelligēdūm qd si
dīa ut rōnale accipīt a tota pīfētōne speciei.
Ilo mō non pīngit diffinīto ex genē pīmo z
dīa illa. nec ex genē pīmo z oīb' differētis.
Sed cōtingit diffinīto ex genē pīmo z ultīma
dīa. Pīmū istoī patet: qd si ex genē pīmo z
ultīma dīa illo mō accepta ēt diffinīto:
tūc in diffinītōne ēt nugatio: qd genē pīmū
includit oīs dīas pīcedētēs. sīr illa dīa inclu
dit oīs dīas pīcedētēs z ita bis idēo dicētur.
Secūdū patet per idēo qd tūc ēt nugatio: qd
genē pīmū includit oīs dīas pīcedētēs.
Tertiū patet qd diffinīto debet aggregare in
se oīa pīdīata cīentīla z non plus. Sed ex ge
nē pīmo z ultīma dīa diffinīto pīstīta ag
gregat in se oīa cīentīla pīdīata de boīe: qd ge
nū pīdīata pīmū māle de boīe z per modū
totius: z dīa accepta a tota pīfētōne includit
totam pīfētōne generis que aduenit sube que
est genē gnālissimum: z per dīa sic ponit oīa
pīdīata cīentīla. V Aliud est iītelligēdūm qd
differētia accepta a tota pīfētōne ut rōnale: z
sic differētia accepta est a tota pīfētōne
dīe superioris ut respectu sensibīlis. z etiam in
illa ordīnatiōne differētiarum duo sunt gnālissi
ma collateralia ita qd in pīdīamēto sube est
vnum gnālissimum. f. corpeum ex vna pīte. et

incorporeum ex alīa pīte: z enītīlīd gnālissimum
subarum. z ita tria generalissima: non enī tria pī
dīcamēta: qd gnālissima dīiarum reducuntur
ad gnālissimum subarum qd est intermedium
tanq; intrīsecum illius generis z ppīa pīfē
tōne: z non tanq; extīsecum sicut quantitas
reducitur ad substantiam.

A d pīmām rōnem dīct qd Boētius
us intelligit qd diffinīto est vāda ex genē pīmo z oībus differētis ac
cīpiēdo dīfas a dīversis gradibus: z sic ultīma
differētia non includit pīcedētēs. z pīte hoc nō
segitur qd tēc ēt nugatio. V Ad aliud dīct qd iī
illa diffinītōne: aīal rōnale: non enī nugatio si ra
tionalē accipīt ab ultīmo gradū: qd sic non inclu
dit differētias pīcedētēs. Si autē includet sic
pīcedētēs hic ēt nugatio. Sed sic nō est hec diff
inīto. V Ad aliud dīct qd ultīma differētia ēt
vertibīlis est eūz diffinīto z etiam est in plus sī
dīversa tū rōne: qd alīq; ēt in plus respectu al
terius est duplīc. Uno mō qd est in plus quo ad
ambītū supōsitor: z sic differētia in serīo: nō
est in plus. Alio mō dīct alīq; ēt in plus alīo: ga
simplīc. z illo modo quelibet differētia est in
plus qd diffinītōne: z cum hoc sit qd differētia
ultīma sit cōvertibīlis quo ad ambītū supō
sitor. V Ad alias duas rōnes sicut dicebat qd
differētia in serīo: est spēs respectu superioris: ut
rōnale est spēs respectu sensibīlis: z respectu ho
minis uel aīalis sit differētia. V Ad pīmū con
tra hoc: qd rōnale ut est spēs sic accipīt a tota pī
fētōne z significat totam pīfētōne hoīis que
aduenit sube que est genē gnālissimum: z illo
mō spēs est z hēt differētiam que accipīt ab ultī
mo gradū: z non a tota pīfētōne. Et cum que
rit an illa differētia hēt alīam differētiam aut
non. dīct qd non. Sed non sicut eadem rōne in
stādūz in pīmo: qd hec dīa que non hēt alīam:
accepta tū est ab ultīmo gradū: z sic est differē
tia qd nullo mō est spēs. Ideo dīam non habet:
Sed dīa alīa que est spēs accepta est a tota pīfē
tōne: z hēt alīq; ēt in quo pīuenit cum alīa dīa:
z alīq; ēt in quo differi. Ideo dīam pītē habere:
V Ad aliud sicut dicebat qd est alīq; gnālissi
mū differētiarum dīversum a gnālissimo bī
stādūz intermedium: z tū non segitur qd
sunt dīversa pīdīamēta. Si hec pītē non ua
let: duo sunt generalissima uel tria: qd totū sunt
pīdīamēta subarum: qd gnālissima dīiarum re

ancunq; ad gn̄alissimum subarū in medio ordi-
ne: sicut posterius ad p̄us intrinsecū. / Ad alia
pira hoc. Id p̄mā dī q̄ hic est fallacia accūs;,
sicut illas coordinatiōes sūt diuersa gn̄alissima
et specialissima: et intermedia. Igit̄ diuersa fid-
camenta, non enim hoc sufficit, sed regr̄pt̄ q̄
vnuz non reducas ad aliud tamq; intrinsecū ei.
/ Ad aliud. q̄ hic est fallacia p̄stis. hoc gn̄alissi-
mo qd̄ est substātia. Igit̄ sunt p̄nci p̄ia diuersorū
p̄dicamētōe. hoc enīz non sufficit, sed regr̄pt̄ q̄
vnuz ad aliud non reducatur p̄ p̄dicētū est.
/ Ad aliud dī q̄ non etiā ad p̄positūm. q̄ perse-
caūs q̄re corpēum et incorpēum facit vnuz p̄
dicamētū non est p̄pter hoc q̄ vnuz redu-
cas ad alterū: sed hoc est caūsa: q̄ vnuz re-
ducit ad alterū ut intrinsecū et cēntialia p̄-
ficiō. Quātias aut̄ est totū extinsecū sub-
stātia: et est ei p̄ficiō accidētalis. Igit̄ r̄z. / Ad
ultimum p̄ncipale dī negādo p̄stiam: dīa in-
ferior includit supiorem p̄se. Igit̄ non est possi-
ble diffinire. / Ad p̄bationem dī q̄ q̄ querit
aut̄ cōtingit diffinire ex p̄mo genē et ultima dif-
ficiō: aut̄ ex primo. Id q̄ acipieōdo r̄latōe fm̄
q̄ imponis a tota p̄septione hoc est fm̄ q̄ inclu-
dit dīas p̄cedētēs sic cōtingit diffinire ex p̄mo
genē et ultima dīa ut dicunt est in positione.
/ Ad p̄bationem dī q̄ adhuc diffinistio erit sul-
ficiēs iz p̄dicata cēntialia non ponant explicitē
in tali diffinistione: tamē implētē et hoc sufficit.
/ Ad r̄ones in oppositū. Ad p̄man dī q̄ au-
toritas boeti p̄bat q̄ ultima dīa fm̄ q̄ im-
ponis a tota p̄septione cum p̄mo genē sufficit ad
diffinistionē: q̄ sic includit oēs dīas p̄cedētēs
et hoc edēdit. Si enim boetus intelligeret q̄
sufficeret ex p̄mo genē et ultima dīa ut im-
ponis ab ultimo gradu salsum dicret. / Ad aliud
q̄ dīle p̄dicari vnuoce. Sed p̄dicari vnuoce
est duplē. Uno mō q̄ p̄dicat supiōs de p̄se
Inferiori. sicut hō de illo hōe: et illo mō dīle ac-
cepte at aliquo diffinistō gradu: non p̄dicatur
vnuoce. tñ dīle accepta a tota p̄septione sic p̄st
vnuoce p̄dicari. Alio mō dī p̄dicari vnuoce
q̄ p̄dicat cēntiam rei vel p̄tem cēntie: et sic oēs
dīle p̄dicans vnuoce: et etiam gn̄alissimum qd̄
nullam hēt diffinistionē sūt p̄dicat vnuoce: sūt
sic p̄dicari nō est p̄dicari vnuoce. / Ad
aliud dī q̄ illa ratio p̄bat q̄ dīla accepta a tota
p̄septione includit supiōs: q̄ dīla sic accepta

ordinata cum alta superiori facit nagationem sive intellectu in aristotelia. ¶ Ad aliud de quod illa coeludit idem. Intellectus enim Aristotelia est quod contingit diffinire ex primo genere et ultima dilia ac cipiendo ultimam divisionem a tota punctione; ut sic dicendo: hoc est substantia rationis. ¶ Ad aliud quod ad hoc quod propositio sic primo modo non oportet quod in subiecto includatur formale in predicato sed hoc accidit: quod per se causa est ex hoc quod totus conceperit predicatum in conceptu subiecti includi. Et sic quod est formale in predicato includi in formaliter subiecto: sicut hoc est rationalis. Sed aliquando est propositio per primo modo in qua materiale subiectum includit formale predicatum: sicut hic hoc est animal. animal est materiale in conceptu hominis. ¶ Id est includit formale in hoc predicato animaliter. Qd. xxv.

Ueritur An aliquod accidens per se predicabile de subiecto quod non videtur. Subiectus comparatur ad accidens in ratione cause materialis. Sed ea materia materialis est illud quo res potest esse et non esse: est enim in potentia contradictionis. Igualiter sic subiectum comparatur ad passionem sub potentia ad ipsum et suum oppositum. non igit passio necessaria inest suo subiecto: et per sequentiam de subiecto non predicatur quod per se insunt de necessitate sunt. ¶ Hic dicitur quod subiectum comparatur ad passionem in ratione duplicitis cause: sicut dicitur Thomas: ut in ratione cause materialis et in ratione cause efficientis. ¶ Ex causa materiali est quantum de se sit in potentia contradictionis: non tamen sequitur passionem posse inesse et non inesse subiecto. ¶ Cetera per aristoteli in secundo phisicorum: impossibile est causam materialiem et efficientem concordare in eodem. et ratio est quod impossibile est idem esse in potentia et actu respectu eiusdem. si igitur subiectum respectu passionis habet rationem cause materialis: non habebit rationem cause efficientis. ¶ Alterum de ad rationem quod subiectum respectu passionis habet rationem cause materialis. sed ex hoc non sequitur quod possit esse sub passione et non esse: quod materia primaria ad spiritum non est principium quo res potest esse et non esse: sed materia prima ad individuum nisi. ¶ Cetera: materia prima est de se est in potentia passiva nullum actum in sua entia includens. Sed ois determinatio est ratione aliquius actus quem determinat. igitur materia prima ad spiritum et quantum est de se non potest esse sufficiens causa quare passio necessaria inest. ¶ Alterum de ad rationem quod spe-

et res respectu passionis. Hec ratione cause materialis et cause formalis. ratione cause materialis: species recipit passionem. ratione cause formalis determinat passionem sibi inesse. Ita quod suum opus possum non posse inesse. Sed si secundum non habet ratione cause efficientis. non enim est intelligibile quod hoc efficiat risibile in eo. Sed illud idem agens quod causat hoitem causat risibile effectum posterius tamen nam. Et contra si subiectum habet ratione cause materialis respectu passionis. igitur habet potest esse passum ratione. si habet ratione cause formalis habet ratione cause actionis. igitur in eodem sic est potest causa actionis et passum respectu eiusdem quod videtur esse inconveniens si ponatur in eodem causa materialis et causa efficientis respectu eiusdem. Et ad principale si secundum habet passionem. ubi gra. Inveniuntur potest hoc non intelligendo passionem. igitur potest intelligi si opposito passionis. sed quod est subiectum potest intelligi si opposito predicto. Hoc dicitur non necessario habet subiectum: ne per ipsum pote. igitur passio non potest predicari pote de subiecto et multo fortius nullum aliud accidens. Et item per Aristotilem. subiecta habet oportet accidens distinctione a tunc. Si quod tunc habet alterum non potest recipere ipsum. subiecta igitur ulterius habet oportet accidens. igitur nullum accidens pote de subiecto. Et hie dicitur quod Aristotiles intelligit quod subiecta separata habet oportet accidens tunc: cuiusmodi est prima causa: subiecta non materialis non habet tunc accidens. Et contra illud. Aristotiles declarat quod subiecta habet omne accidens tunc et hoc quod subiecta separabilis est: sed manifestum est quod prima causa non est separabilis ab accidentibus nec inseparabilis: quod cum accidens non est nata vniuersitate. et illud dicitur separabile quod est natum vniuersitate. igitur de prima causa non potest Aristotiles intelligere. Alterum dicitur quod Aristotiles intelligit haec per positionem potest oportet accidens: de accidente enim est et non de accidens propriis. accidens enim proprium simul est tunc cum subiecto cuius est proprium. Sed accidens est posterior ut in pluribus. Contra illud sic Aristotiles probat quod subiecta habet oportet accidens cognitione: tunc et distinctione. et hoc quod accidens distinctum per subiectam. sed manifestum est quod accidens proprium distinctum per subiectam. igitur subiecta habet oportet accidens proprium et cetera. Et dicitur quod per illud medium Aristotiles non probat nisi quod oportet accidens habet distinctione: et non tunc. Contra illud. supponitur quod Aristotiles logitur logicis et vniuerso de subiecta et accidens. igitur subiecta non distin-

sitionem habet accidens proprium: et etiam subiecta habet accidens tunc non equo. igitur eadem subiecta non equo sed vniuerso habet oportet accidens tunc et distinctione. Hic dicitur quod subiecta quantum est de se habet omnem accidens: quod subiecta quantum ad suum existere et est potest non idget accidens. tunc ad suum existere indiget subiecta ideo accidens praedictum est cum subiecta: propterea indiget subiecta. Hoc autem. Aristotiles intelligit quod subiecta quantum est de se predicit accidens tunc quod non indiget est potest accidens: cum hoc tunc stat quod subiecta et accidens simul sint tunc per accidens ex hoc quod accidens quantum ad ceterum temporale: indiget existere subiecta. Et contra illud. hec ratio non percludit quod subiecta habet accidens tunc sed solum natura ex hoc quod subiecta non indiget accidens sed eccluse foris: et non plus sequitur quod quod subiecta potest accidens tunc nam. Item quod subiecta et accidens simul sint tunc ostendit. Subiecta est causa accidens: et causa et effectus sunt simul tunc et non sunt. igitur subiecta est simul cum accidens et non est. Et ad oppositum est Aristotiles vice tamen modus est quod subiectum cadit in eo quodque est passionis: sicut linea cadit in distinctione paris vel imparis. Sic igitur patet quod subiectum cadit in distinctione passionis: et passio pote de subiecto predicitur.

Ad questionem Dicitur quod aliquod accidens pote de subiecto et secundo modo et ratio est. quod est propostio pote secundo modo quod potest accidens egreditur a principio latibuli que sunt principia speciei tamen quod species est et non individuum tamen quod in diuturnitate: sed sic risibile se habet respectu hominis. egreditur enim risibile a principio hominis intrinsecum que sunt intrinsecum hominis tamen quod hoc est et non in aliis tamen ille hoc et rationabilis pote predicatur de hoce. et hinc tres angulos de triangulo: sic de aliis.

Ad rationem contra hoc dicitur sustinendo ratiōnes expositoris sicut dicebat. Et ad rationem contra hoc dicitur quod causa materialis et efficientis non cocurrunt in eodem loquendo de efficiente per transmutationem: et hoc intelligit Aristotiles. Sed alio modo est causa efficientis per quādam emanationem: et sic subiectum includit cām efficientem respectu passionis: quod passio emanat de subiecto et de talis causa efficiente per emanationem non intelligit Aristotiles. Ibi: quod sic possibile est unum et idem sub diversa ratione. hoc enim habet rationem cause materialia respectu risibilis inquit autem recipere et

Posterior

subjecti tali passioni. In quantum tñ illa passio a
subjecto egreditur h̄t sibi ut h̄y rōne cause
efficiētis per emanationem. / Dicūdam rōnem pōt ad rōnem p̄tra hoc q̄
sp̄s non necessitatē sibi passionē inesse rōne cāe
mālis tñ. tñ ut materia sp̄t determinat p̄ formam
sic pōt necessitatē passionē sibi inesse. Et
coincidit cum quāta rōnione. Iō dico sicut ter-
tio dicebat. / Ad rōnem p̄tra hoc. dī q̄ nō est
incōueniētis aliquid in se inclūdē potētiam actiūa
et passiūam (loquendo de potētia actiūa forme)
Immo hoc est necessitatis. sicut enīz cūllibet ma-
terie co:rñder forma ipsam p̄ficiēt: ita cūllibet
potētiae passiūe co:rñder potētia actiūa et in e-
odem in quo est materia et forma. legatur enim si
forma p̄ficit mām. igif p̄ficiēt pōt: sed materia
p̄ficit. Igif p̄ficiēt pōt. Loquendo tñ de potētia
actiūa efficiētis et de potentia passiūa māe: sic
non p̄currunt in eodem respectu eiusdem. / Ad
aliquid per interēptionem huius sc̄ritie. subjectus
pōt intelligi nō intelligēdo passionē. igif pōt in-
telligi sub opposito passionis. cui⁹ rō est q̄ h̄o
pse est causa rōibilis. si igif intelligat hōlem eē
hoiem et non tñ intelligat ipm eē non rōibile er
hoc q̄ intelligat ipm non eē hoiem: q̄ p̄pila passio et effi-
ciēs p̄comitant se bñm eē et nō eē. et ita et p̄siti in-
telligi hōiem eē hoiem et non eē hoiem: qd̄ est
impossible. Sīlīs hoc pater per Porphyrium.
dicit enim q̄ est differētia inter accēs p̄pilum et
accēs p̄sequēs individualium in hoc q̄ accēs p̄
pilum sic se h̄t ad subjectum et subjectum nō
pōt intelligi sub opposito illi⁹. Iz subjectum pos-
sit intelligi non intelligēdo illud. Sed de accēs
cōt aliter est. subjectus enim pōt intelligi nō in-
telligēdo accēs cōe. etiam pōt intelligi subop-
posito accēs cōs. possum enim intelligētē
opem nōcōtēm cādōr sine inēcōpossibilitate in-
tellectuum. Sed non possum intelligētē
eē non rōibile sine inēcōpossibilitate. Vero enīz
accēs cōe qd̄ p̄seguntur subjectus rōne et ditionē
mālium et non rōne forme sp̄t. / Ad aliud si-
cuit dicebat. / Ad p̄mum p̄tra hoc. q̄ et hoc q̄
suba quo ad eē suum rōpale non indigere tñ p̄ali
accēs: seguntur q̄ non solum p̄cedit quātum est
de se accēs natura: sed etiam q̄ sit p̄us rōpore.
Qd̄ bo sint simul hoc est per accēs ut rōne indi-
gentie accēs. / Ad aliud dī q̄ suba inquātus
est causa accēs et accepta sub rōne cāe sic si-

mult paliter est cum accidēt. Suba tñ que est
causa non cōsiderata sub rōne cause quātus est
de se pōt eē sine accidēt. ita q̄ accidēt non in-
diger: q̄ tñ sint simili hoc est per accēs. / Alter
pōt dict ad rōnem q̄ substātia p̄cedit omne
accidēt in aliquo tpe. loquēdo de substātia que
est genus. q̄ alia est substātia que sine accidētē
pōt eē. sicut patet de substātijs separatis. et ideo
substātia fm genus non repugnat q̄ p̄cedat qd̄
liber accidēt tpe: q̄ qd̄ repugnat generi repu-
gnat speciei siue non pōt inesse speciei. si enim
habere alas repugnat stali non pōt inesse ani.
ideo seguntur q̄ substātia fm genus non repu-
gnat p̄cedere quodlibet accidētē rōpore. Et hoc
intelligit Aristotiles. q̄ tamen alia substātia si-
mul rōpore sit cum accidētē hoc non est ratio-
ne substātiae vnde substātia est: sed hoc est ratio-
ne alieui⁹ alterius. / Et per hoc patet ad ratio-
nem quādam posticam p̄tra rōnione pōrem:
q̄ substātia fm genus separabilis est sic. s. q̄ sube
fm genus non repugnat separari. Unde non
oporet q̄ separabile accipiat p̄oquo quod actu
vniatur: sed extensive pōt accipi tē. Qd̄.xxvii.

Aeritur An omne accidētē hē
q̄ perse. et videt q̄ sic: q̄ si est instātia hoc
est de accidētē cōt ut album. sed de illo non est
instātia igif tē. Probo minorem. album inest
aliius subjecto ut homini. aut igif pse aut per
additum. Si pse habet p̄positum. Si per ad-
ditum ut per supficiēt: querō de illo. aut album
inest illi⁹ additio pse: aut per additū. si pse habet
p̄positū: q̄ album hēt subjectus aliquid cui⁹ pse
inest. Si per additū p̄cessus erit in insūtum.
/ Itē si album non hēt sibi pse cui inest: nō
magis iest hōle sbo q̄ illi. aut cūlētq̄ alteri.
cum igif huic sbo inest et non illi⁹: tñ in bñ sbo
hēt cām per quam sibi pse pōt inesse. / Itē per
Aristotilem in .vij⁹. meth. q̄ suba p̄cedit cōt ac-
cidētis: suba cadit in dissimilitute cūlētibet accē-
sitis. Sed tñc arguo sic. Sedus modus dicēdi
pse est q̄ suba cōt cadit in dissimilitute accēsitis:
dī q̄ intelligētē q̄t cadit in dissimilitute accidē-
tis. pp̄sū tri⁹ et non in dissimilitute accidētēs cō-
munis. / Cōtra illud. Aristotiles per illud cō-
cludit hanc vniuersalem: q̄ substātia p̄cedit
omne accidētē. Sed p̄positio vniuersalis non
sequitur ex medio particulati. igif hoc mediis
est usū. igif intelligit q̄ suba cadit in dissimilitute

culusenq; accedita. / Ad oppositum est Aristoteli
les qui dicit q; que neutraliter insunt accidentia
sunt. ut musicus et alibi: accidentia igit coisa ut illa
non habet subiectum cui pse insunt.

Ad quoniam dicitur q; non eo modo quo demodo
rō est q; aristotiles dicte q; que neutraliter insunt
accidentia sunt: ut albi: musicus. igit album et
musicus non sunt accidentia pse sed per accidentem.
Iuxta qd est intelligendum q; ls qdlibet accidentia causat
ex unione forme cum materia sicut aristotile pph
copiēt. Quis oē accidentia sit in ente in actu tangit i
sbo: q; nec in materia nec in forma eā non sunt
entia: sed principia entis: si nō oportet q; qdlibet
accidentia pse isti sbo. Iuxta qd est intelligendum q; que
dā accidentia sunt sbo totaliter nisi ab extrinseco: sic
albedo causa est frigore: nigredo ab etiū: et acci
dēta illo mō nō sunt pse sbo. et huius rō est q;
accidentia pse est accidentia ppter. Sed accidentia ppter
est qd soli spēi et oī ppter sub specie ictis. Sed ta
lia accidentia que sunt nisi ab extrinseco: ppter inē
multis spēib;. Alio mō accidentia causat ab extrinse
co et hoc tripliciter. Uno mō rōne forme. Alio
mō rōne materie. Et tertio mō rōne cōplerio
nis. Accidens ppter mō est sicut q̄titas: et tale
accidentia nō est accidentia pse ppter rōne que data ē,
q̄titas enim nō est soli spēi sed multis spēib;. Accidens tertio mō qd causat ex cōplerione est ut
albedo: nigredo: que causant ex q̄litatib; ppteris:
etiam q̄litates ppter que ex diversa cōmitione cau
sant diversum de talia accidentia non sunt acci
dēta ppter ppter rōne dicta: q; multis spēib; i
sunt. Accidens secundo mō qd sequitur cōpositū
rōne specificis formis est accidentia pse. tale enī solaz
spēi. sequatur et ibi ppteris sub specie ictis: et sem
per. sicut risibile se habet respectu hoīis: et hī tres
angulos respectu trianguli. effectus enim nō erce
dit cām. id sicut forma hoīis nō est in asino aut
in alijs spēib;. ita risibile in asino nō repit. Sicut
sicut forma specifica hoīis in quolibet supposi
to repit: ita risibile. q; posita perse cā ponit: et
fecit. / Allud est intelligendum ppter rōnes q; ac
cidēta pse inē sbo ppter etē dupliciter. Uno mō
dī aliqd inē sbo pse qd nō p sbo medit: et illo
mō qdlibet inēt pse alieui sbo. Alio mō dī ac
cidēta inēt pse: q; egredit a principio formalis ipsi
us subiecti. et sic solaz ppteris ppter inēt pse. P:
rimus modus nō ppter ad demonstratorem: tñ se
cundus ppter. Jo dicit Linconiensis q; hec est p

se hō est alib: nō tñ ppter ad demonstrationes,
ois enim demonstratio est ex ppositionib; pse: sed
nō querit. nō enim ois ppositione pse ppter ad
demonstratorem. Per hec ad rationes.

Ad primā dī q; qdlibet accidentia ict
sbo ita q; nō per mediū: et hoc pcludit rō. nō tñ
er hoc sequitur q; qdlibet accidentia ict sbo pse sic
demonstrator utit pse. / Ad aliud dī q; multa ac
entia que sunt in sbo hñt cām extrinsecā ppter quā
sbo sunt. et bñ nō seq̄ q; sunt sbo pse sic demo
strator utit pse. demonstrator enim dī passionē in
eē subiecto pse q; sequitur subiectum rōne formae
specifice et nō rōne pditionē materialiū sicut al
bū est in cigno. / Ad aliud dī q; in dissimilitude
cuilibet accidentis cadit subiectum: sed er hoc
nō sequitur q; accidentia pse icti subiecto. ad
hoc enim q; pse insit subiecto oportet q; sequatur
subiectum rōne formae specificae. vii causa q; acci
dēta dissimilans per subiecta est q; extra illa sub
iecta nō iuueniunt. sicut q̄titas nō iuuenit extra
corpus. similitas nō iuuenit extra naturam. Sed tñ
nō sunt perse accidentia talium subiectorum: q; talia
accidentia cōsequuntur rōne pditionē materialiū
nati et non ratione formae: quia si sic omnis na
tus esset simus.

Questio. xxvij.

Tero An accidentia possit pdicari
q; secundū mō dicendi pse. q; nō videt. Si
accidentia pse pdcicari de alio: quero enī illa duo acci
dia sunt alteri coordinationis aut eiusdem. Si eius
dē: tñc est ppter modus dicendi pse et nō secundus:
sicut hic: albū est coloratum. Si alterius: tñc hec
posset est pse secundo mō q̄titā est eāle: et bñ secun
do mō qd nō videt. / Itē secundo mō dicendi
pse subiectū cōparat ad pdcicātū in rōne dupli
cis cause: ut in rōne caule materialis et efficien
tis. Sed vñ accidentia nō est causa efficiens re
spectu alterius accidentis: q; oīs eff. cīs et oīs es
se: et pse erit: tale nō est accidentia. nec est cā
malius: q; accidentia nō pot est subiectū accidentis.
/ Itē si accidentia pse pdcicari de alio: sequeret
q; vñ accidentia habet duo subiecta: psequens est
falsum. igit et antecedēs. pbatio cōsequētis. sub
stantia est subiectū oīum accidentis: q; oīa accide
ntia sunt in ppteris subiectis sicut aristotilem pdi
camētis. similiter accidentia est subiectū alterius
si vñ de alio pdcicari perse secundo modo. igit
tū sequit ppter vñ accidentia habet duo subiecta.

d iiiij

Posterior

Ad oppositum est Aristotiles dicēs hāc esse pse secūdō mō triangulus hēt tres angulos. et tñ triāgulus est accīs. Dicit etiam in principio huius: q; triāgulus est passio linee. pbaū enim in geometria q; sup quālībet lineam datam cōtingit triāgulum eglaterum collare. Igis accidentē pōt̄ fidicari de alio accidēte scđo modo.

Item Aristotiles in tota logica peludit passiones de intētioneb⁹ secūdū: ut de enunciatiōne et syllogismo. q; intētiones secūdū sunt sublectum logicē de qb⁹ logica p̄siderat passiōnes. et tñ illa sunt accīs. Igis accīs pōt̄ fidicari de accidēte pse. q; p̄clo in demonstratiōne est pse.

Ad questionem dī q; vnum ac cides pōt̄ fidicari de alio pse scđo mō ut patet in hoc exēplo. triāgulus hēt tres rē. nū merus est par vel impar. Et huius rō est q; secūdū modus dicēdi pse est qñ subiectum cadit in diffinitione passiōnis. in quo subiecto est causa formalis respectu hēt tres rē. et triāgulus cadit in diffinitione ipsius qđ est hēt tres. Igis hēt scđus modus accīs de accīs pōt̄ fidicari pse. / Intelligendum: tñ ppter rōnes q; duplī pōt̄ acēpi subiectum. Uno mō dī subiectum supponat qđ est pse erit. et illo mō accīs non est pse erit. nec subiectum respectu aliquius passiōnis h̄ so la suba. Alio mō dī aliqd cē subiectum eo q; immediae ell susceprium sive medium quo accidētes in suba recipi. et illo mō vnum accidens pōt̄ cē subiectum alteri. sicut quātitas est subiectum respectu q̄litatis. et triāgulus respectu hēt tres rē. Sed in hoc differt q; in quātita te non est causa formalis respectu q̄litatis. sicut in triāgulo est causa formalis respectu hēt tres.

Ad primam rationē dī q; qñ accidētes de accīs pse secūdō mō tñc sunt alterius coordinationis. Sed ex hoc non sequitur q; hec sit pse quātum est eq̄le. deficere enim p̄ditio regista: q; in quanto non includit causa formalis respectu q̄lis. / Ad aliud q; vnuz accidētes pōt̄ cē subiectum respectu alterius: non ita q; sit supponat. sed potius est subiectus q; immediae suscepium. sicut superficies respectu coloris le hēt. Sic non est incōueniens. Inconveniens cēt q; vnum accīs hēt duo subiecta supportantia et non ordinata. / De hoc qđ tā gis in p̄ma rōne q; subiectum hēt rōnem cause

efficiētis patet in pcedēte qđone q; uel nō hēt rōnes cause efficiētis respectu passiōnis: uel si hēt hec est per quādā emanationem et nō per transmutationem ic̄. Questio. xxviii.

Heritūr cum p̄pilum insit ei

pse. q; non videt. Impar inest numeratio tanq; p̄pilum subiecto. et tñ non inest ei perse. Igis rē. Prima ps pater. q; impar iest numero non per aliqd extinsecum. igis numerus est p̄pilum subiectum respectu imparis. Aliā parentē. pbo. si impar pse inest numero: cum pse p̄ supponat de omni: tñc oīs numer⁹ cēt impar. p̄clo est falsa et non minora. igis maior. / Item

sicut se hēt rectum ad linea ita impar ad numerum: sed linea est p̄pilum subiectū respectu linea ecē. igis numerus est p̄pilum subiectū respectu imparis. / Item natus est p̄pilum subiectum respectu simi: et tñ non pse fidicari de nato: tñc hec cēt uera oīs natus est simus. Igis accīs h̄sis p̄pilum subiectum non inest sbo pse. maior patet: q; natus cadit in diffinitione simili Aristotilem in. vii⁹. mech. / S̄z solū cadens in diffinitione accītis est eius p̄pilum sbo. Igis natus est p̄pilum sbo simi. / Item hec minor patet aliter. Illud sbo a cui p̄ncipijs egreditur accīs qđ natum est subiectū respectu accītis est sbo. p̄pilum sbo. / S̄z natus est nat⁹ subiectū respectu simi: etiam a p̄ncipijs nati egreditur simi. Igis natus est p̄pilum sbo respectu simi. / Ad oppositū. si sbo est p̄pilum respectu accītis: accīs est p̄pilum respectu sbo et ecōuerso: q; p̄pilum passio et p̄pilum sbo non excedit se inūcem. Sed accīs p̄pilum pse fidicari de sbo cui est p̄pilum. Igis eadem rōne sbo h̄sis p̄pilus pse fidicari de eo. / Item qñcūq; accīs a p̄ncipijs sbo causal hētēt et sufficiētēt: tñc fidicari illud acēdētes de sbo scđo mō dīcēdi pse. / S̄z qñ accīpil sbo p̄pilum respectu accītis: tñc a sbo p̄pilum et et p̄ncipijs suis sufficiētēt et p̄cīle egreditur passio. Igis passio h̄sis p̄pilum sbo pse de eo p̄dicat.

Ad qđonē dī q; accīs h̄sis sbo p̄pilum p̄tines ad spēm pse de eo fidicari. accīs tñ h̄sis sbo p̄pilus qđ est inūcēdū non pse fidicari de illo quo demostator utis p̄ se. Primum patet: q; tunc est scđus modus dīcēdi pse qñ accīs fidicatum de sbo egreditur ex p̄ncipijs sbo p̄tinetib⁹ ad nām spē. Igis accīs h̄sis sbo p̄pilum qđ est spē pse p̄

Cleritum An vnum oppositorum pse pdicat de altero.
 q. Q sic videt. hec est pse mutabile est in mutabile. et illa sunt opposita. pbo maiorē de inutibili est scia. Et illud de quo est scia est in se ppetuū et in corruptibile. Igis mutabile est ppe tuū et per pnis mutabile est imutabile. Item hec est pse: nō ens est ens. et tñ in illa pdicat oppositum de suo opposito. accedens pater per Arisostolem in q̄to. Dicit enim q̄ ens pdicat pse de suba et accedit sicut de puationib⁹ et negationib⁹. Hic dī q̄ nō ens est ens in intellectu vel significacione. Et sic nō pdicat oppositum de suo opposito: q̄ nō ens realē et ens in significacione nō opponuntur. Et dōra hec est vera nō ens in significacione est ens in significacione: q̄ nō ens in significacione significat: et illa sunt opposita. Igis oppositum pse pdicat de se. Item hec est pse. multitudine est ens. et ens et vnu pueretur. Igis hec est pse. multitudine est vna: sed multus et vnu opponuntur. Igis et c. Hic dī q̄ vnu dī duplicitate. vnu qd̄ est pncipis numeri. et vnu qd̄ cōuertit cū ente. Et sic dī tripli: vnu genē: vnu specie: et vnu numero: et totiē dī multitudine sibi opposita. Et dī dī ad formā q̄ vnu nō dī de multo sibi opposito. Et vnu genē pdicatur de multo specie: et illa nō opponuntur. sibi vnu pse dī de multo numero. Et dōra accipiendo multa genē: illud multū est ens. Igis est vnu: quia ens et vnu pueruntur. Sed multū genē non est vnu specie nec vnu numero: q̄ sub illo nō cōtinet. Igis oporet dicē q̄ multū in genē est vnu in genē: et illa sunt opposita relativa ad idē. Igis oppositū pdicat de opposito. Item hec est pse puenietia sunt vña sed mō: q̄ sibi est causa pdicati. et tñ pdicat oppositū de opposito. Igis. probo maiorē puenietia includit multa sed hec est pse multa sunt vña. Igis et c. Hic dī q̄ puenietia nō includit multa pse: q̄ multū est sibi quodāmō respectu puenietiū. Et subiectū de accidente nō pdicat pse: id hec nō est pse: puenietia sunt multa: tñ hec sit pse: multa sunt vña: q̄ tñ hec nō en pse puenietia sunt multa. id nō se quid q̄ puenietia pse sit vña. Contra illud ex hac ratiōne legitur ppositū: si multa sit subiectū respectu puenietiū tñ hec est pse: multa sunt puenietia: sed multū est spēs diversa. puenietia est spēs vni. sed illa sunt opposita. Igis oppositū de opposito adhuc pdicat. Item alii pbaf q̄

hec sit pse: puenietia sunt vña. ois oppositio est diversitas puenietia est oppositio. Igis ois pue nieta est diversitas. pmissio sit p se vere. Igis cōclusio. Et arguo sic. si abstractum pse pdicat de abstracto et cōcretū pse de pcreto. si igis cōnietia est pse diversitas; puenietia sunt pse diversa sive vña. minor: patet: q̄ oppositio pse est ens. sed diversitas et idētas sunt pse diversitas: sed idētas est ens: sed oppositio nō est idētas. Igis est diversitas. minor: patet: q̄ ois relatio est oppositio: ois puenietia est relatio. Igis ois puenietia est oppositio. Hic dī q̄ hic minor ē falsa ois puenietia est oppositio. Ad pbationē dī q̄ in hac pbationē est fallacia accidētis: q̄ in maiori ac cip̄ relatio ut est nomē sede inectionis et nō ut est gen̄ gnālissimā sive nomē pme itētōnis: q̄ ut est gen̄ gnālissimā nihil de eo pdicat pte: et in minori ac cip̄ relatio ut est nomē pme inectionis sive gen̄ gnālissimā. cū dī q̄ puenietia est relatio. tñ dī nō est idētas medijs. Et dī fallacia accidētis. Et dōra illud. qñ est fallacia accidētis si pmissari erit falsa. sibi utrāq̄ illari pmissari et reduplicatione erit vera. hec enī est vera: ois relatio in cōctō relatio est oppositio: et hec sibi: puenietia in cōctō puenietia est relatio. Igis nō est fallacia accidētis. Item hec ppositio. ois relatio est oppositio vera est. Igis hē cōtēta sub se de qb̄ uere dī. puenietia pthet sibi relatione. Igis hec est vera: puenietia est oppositio. Item fallacia accidētis est et b̄ q̄ idētētē sibi subiectū variat per diuersos modos accipendi. Et idētētē pme itētōnis et sede nō est idē sibi subiectū. Igis nō erit fallacia ex hoc q̄ in maiori est oppositio sede idētētōnis: et in minori pme: sed potiū erit fallacia equocatōis. Ad oppositū vnu oppositorū est corruptiū alteri: et pnis nō est alteri causa. Et in ppositiōib⁹ pse vel sibi est causa pdicati vel pdicati est causa sibi. Igis vnu oppositorū de alio nō pdicat pse. **Ad qōnē** dicēdū q̄ vnu oppositorū nō pdicat de alio nec perse nec per accus. et hui? rō est: q̄ vnu oppositorū est alteri corruptiū. Igis de altero nō pdicat p se. Per b̄ mediū in ppositiōib⁹ pse vnu extremit̄ est causa pdicati alteri: et nō corruptiua. Intelligēdū tñ est q̄ oēs oppositiones in cludit pditionē tanq̄ oppositionē simplicissimā. sicut pater iductiue, oppositio pualidis ad

hinc tenuit dicitur huiusmodi est ea sum habile. Et enim non oportet esse ceterum vel videtur: tunc oportet ens natum videtur et quod natum est videtur est ceterum vel videtur. Sicut oppositio tria includit: quod in oppositione tria sunt extrema: est pueritius et destrutus alterius. Tercium enim superadditum dicitur et oppositione sum pueritius et habitus aliquam nam in utroque extremo. Et enim nigrum sit pueritius albi tamen in se est alia natura positiva. est enim species pueritius in genere et universalitate. Sed pueritius generis in diversis species non est figuratum. oportet igitur quod accipiat ab aliis natura positiva in ceteris specie. nigrum igitur habet aliquam naturam positivam. Et non terminata sive ita pueritius sicut albus. Sicut relative opposita includuntur dictiones: quod per accipit potest actua: filius a potentia passiva. sicut igitur in eodem non est possibile si non est potest actua et passiva respectus eiusdem: ita impossibile est patrem et filium esse in eodem sum quod ad in utrumque referuntur. includuntur igitur dictiones: quod per non est filius: nec contra sum quod referuntur ad invicem. distinguit enim relatio per suum fundamentum.

Ad primam rationem dicitur quod est pueritius immutabile. Et ad probationem dicitur quod ex hoc quod mutabile est scibile sequitur quod mutabile est perpetuum per habitudinem ad suam passionem que est prima esse a termino quo est prima et in termino ad quem. Tercium mutabile in se non est immutabile. et ideo non plus includit nisi quod mutabile sit immutabile ut est subiectum passionis utilis quod sic est subiectum scientie. Ad aliud dicitur sicut dicebat. Ad rationem tria hoc dicitur haec: non ens in significacione est ens in significacione: sed non ut opponuntur sed ut equo accipiuntur. ens enim in significacione est equum. id est possibile est non ens in significacione esse non ens in significacione alio et alio modo. Ad aliud dicitur sicut dicebat quod multum oppositum unum quod est genus generalissimum est non ens: et opponit dictione ei: id illud multum non est unum: quod non potest opponi unum in genere tria enim sunt in genere nec relativa: propter easdem rationes: nec pueritius: quod pueritius est in eodem genere in quo est hic tunc. Sicut pueritius est ens aliquo modo. Sequitur igitur quod dicitur et tale multum non est ens. Ad aliud sicut dicebat. Ad rationem dicitur hoc dicitur quod hec non est pueritius: pueritius sunt multa: quod non sibi est quod natum est subiectum: nec illa multa sunt conuenientia. Et cum dicitur pueritius passio de subiecto. Dicitur quod multum non est subiectum: pueritius respectu eod-

venientium: quod multa excedunt pueritiam sicut nam non simili: sed sicut hec non est pueritius est similitudine nec alia. Sicut postea quod est subiectum pueritius non alio modo pueritius est: nisi quod receptum respectu alterius: non enim habet eam efficiere vel formaliter respectu alterius: sed seruire sicut regitur ad secundum modum dicendi pueritius: et ideo non est pueritius. Ad aliud dicitur quod hec minor est falsa: pueritiam est oppositio. Et ad probationem dicitur quod hic est fallacia evocationis: quod in maiori cum dicitur oportet relatio est oppositio. hec est vera ut relatio significat intentionem secundum quod de re pueritiae intentionis que habet rationem generis generalissimi non potest aliud superius pueritiae intentionis predicari pueritius: quod generalissimum nihil est pueritius. Similiter nec aliud superius in abstracto secundum intentionis predicationem pueritius pueritiae intentionis: quod hec est vera subiectum est genus: cum hec est falsa: substantia est generalitas. euz igitur oppositio simplificatur in abstracto: non predicatur pueritius nec aliquo modo de relatione vere nisi relatio significaret rem secundum intentionis: sed in minori est vera pueritius et relatio significat rationem intentionis et sic est fallacia evocationis. Ad contra rationem de multo et uno potest argui. simplificatur oppositum unum quod est genus generalissimum uero sit ei dictione oppositus: sicut non ens generalissimum est generalissimum tunc arguo sic: de quoque predicatione unum pertinet libet et reliquum predicationem. Sed multum oppositum unum quod est generalissimum et non ens tales generalissimae pertinent: quod eidem contradictione opponuntur: cum igitur hec sit uera: albedo est non ens quod non ens est generalissimum substantiae: albedo tunc est multa pueritium et salutem. igitur et aliquid est. Hic dicitur contradictionem: quod albedo est multum pueritium et illud multum est oppositum generalissimum et non ens entitate generalissimum. Et si arguitur tria hoc dicitur multum oppositum unum generalissimo coponit et uniuersitatem. igitur est ens: quod illud est ens cuius pueritiae sunt entes. Dicitur quod multum quod est coponit et generalissimum non coponit et pueritiae: vii equo est ibi multitudo et multitudo in genere. Alterum dicitur pueritiae habet rationem quod unum generalissimum non habet multam sibi oppositam nisi in specie. vni et ratione pueritiae supponit falsum quod aliud sit multum et oppositum generalissimum sub sua generalitate: quod si est multum ei oppositum non posset ei opponi tria nec relativa nec pueritiae. opponere ergo ei contradictionem: et sic legitur quod albedo est

Posterior

multo vel q̄ chimera est multa. qd videt in eo
venies. et ideo sicut relativa dicunt ad aliquod
in generalissimo: q̄ tunc essent duo generalissima ad
aliquid. Sed dicunt ad aliquid in suis speciesbus:
ita multa opposita vni qd est trascendens non op-
ponit ei in generalissimi sed in specie generalissimi p-
uariue q̄ ad modum: hinc hoc q̄ ad re rō. Qō. xxi.

q **Ceritur** An inherētia sit de es-
sentia accidentis. q̄ sic
videt. accidentes inheret. aut igit p̄ se aut
per additum. si p̄ se habet p̄positum. si per ad-
ditum cum illud additum non possit esse substātia
(q̄ accidentes non inheret per substātiā) oportet
q̄ illud additum sit accidentes. tunc quero de il-
lo accidēte: aut inheret perse aut per accidentes. si
p̄ se habet p̄positum. si per additum tunc erit p̄
cellus in infinitum. oportet igit dicere q̄ inherē-
tia sit de essentia. Hic dī q̄ accidentes inheret per
inherētiam: et illa inherētia non inheret. sicut
hō est alb̄ per albedinem: et tū albedo non est al-
ba. Et dī illa inheret quero de illa inherētia: aut est
substātia aut accidentes. substātia non est. igit est ac-
cidēte cum sic ens. tunc quero aut inheret perse
aut per additum: et sic redit rō. Item si inher-
et sbiecto per aliquod additum: nūc ex sbo et acci-
dēte fieret vnum per quādam colligatione uel
per aliquā formā tertia qd est p̄tra Aristotile in
vī. mēth. dicit enim q̄ ex sbiecto et accidente sit
vnū: q̄ vnū illarū est act̄ et aliud potest: et non
est alia causa querēda. Item si accidentes inheret
sbo per aliquod additum qd est forma illo: tunc se-
queret q̄ so: me eēt forma: qd ip̄ obat Aristotile
q̄ tunc eēt p̄cellus in infinitū in causis for-
malib̄. Item sequitur q̄ forma eēt cōpositus: eēt
enī accidentis quodā māle vnit cū sbo p̄ formā
tertiā. Item qua rōne ex albo et hoīe fieret vna
per additum: ita cadē rōne ex illo additum cū sit ac-
cidēte et hoīe fieret vna per accidentes: et sic erit p̄
cellus in infinitū. Item iēc accidentis est suū ee.
igit sua essentia est sua inherētia. Item accidentes
nō p̄t intelligi sine habitudine ad subiectū: sed p̄
Aristotile. vii. mēth. pres p̄tinētes ad species
sunt sine qd sp̄s intelligi nō p̄t. Si ergo acci-
dētes intelligi nō p̄t sine habitudine ad sbiectū:
habitudo ad subiectū est de sua essentia. Sed talis
habitudo est sua inherētia igit rō. Item accidentes dis-
sumunt per suū subiectū igit inherētia accidentis ad
subiectū est de essentia accidentis. Item accidentes
nō est ens nisi q̄ ens: per Aristotilem in septio-

merī. q̄ illud qd est substātia est. igit habitudo
accidēte ad subiectū est de essentia accidentis. Ad
oppositū. Si inherētia sit de essentia: hic est nūg-
tio accidentis inherētia: q̄ semel ponit inherētia ex-
presse: et implicite importat per accidentes. his igit po-
nit idē. Item si sic nō posset aliquod accidentis si-
gnificari in abstracto: q̄ si accidētes illud qd est in
herētia tunc nō posset significari per modū nō in
herētia. siue per modū absolūtū intelligi. Item eē nō est de essentia
substātia. igit in eē nō est de essentia accidentis:
Item in eē accidentis percludit in demonstratione
per Aristotilem: sed sua essentia nō percludit: q̄ ipso
sbibile est per aristotilem secundū hui⁹ demonstrare
qd̄d̄est. igit nec essentia demonstrare possum⁹.
igit inherētia accidentis nō est sua essentia. Item qd̄
pot p̄ma cā cū secunda p̄t p̄ma causa p̄se. sed p̄
ma cā cū suba p̄ticulari p̄t p̄duce⁹ accidentis. igit
p̄ma cā sine suba p̄t accidentis p̄duce⁹. et si sic inhe-
rētia ei⁹ ad substātiā non est eius essentia: ga-
tua non potest produci sine substantia.

Ad qōnē dī q̄ inherētia est de essentia
accidentis. utrūq̄ distinguunt
de inherētia. Inherētia p̄t uno mō denotare
vnūnō iter subam et accidentes: et illo mō inherētia
nihil est nisi ei⁹ essentia: q̄ iter accidentes et ei⁹ sbm
nullū est meditū: sed ex his sit vna: q̄ vnum est
act̄ aliud potest. Alio mō p̄t intelligi inherē-
tia entitas accidentis in sbo: et de illa adhuc distin-
guis q̄ quedā est inherētia que est actualis existē-
tia accidentis in sbo: et alia est inherētia que est hitu-
do accidentis in sbo. Prima non est de essentia: q̄
nihil p̄t intelligi sine illo qd̄ est de sua essentia.
Sed accidentis p̄t intelligi sine actualis in eē. sic enī
suba intelligi p̄t circumscribito ēē existētū suffit et
fors. Ita accidentis p̄t intelligi in eē accidentis circu-
scribito ēē tigale. perceptū enī accidentis accidēte ēē
tigale. Secundū declarat: q̄ ens pluridū immedia-
te per ens cōparati et absolutū. accidentis est ens:
igit est absolutū uel cōparati. Si igit circūseri
bas accidentis ab habitudine ad sbm: tu ponis accidentis
ēē ens absolutū: et ita ponis accidentis ēē subaz. Et
hoc patet per exēplū aristotilem. dicit enī q̄ accidentis
habitudinē hēt ad subam: sicut sanguī in urina ad
sanguī in animali. Sed sanguī in urina nihil est nisi p̄
habitudinē ad sanguī in animali. igitur accidentis
nihil est circumscribito habitudine ad subam. bi-
tudo igit ad subam est de eius essentia. Item
Aristotilem in fine septimi mēth. dicit ad hoc

inconveniens: q; passio est separabilis, sed hoc non est inconveniens nisi hicudo ad subiectum est de cetera passionis, per hoc ad argumenta in oppositum.

Ad primum dicit q; inheretia pote accipit in obiecto et participialiter. Si nos aliter sic hic est nugatio: albedo inheretis: q; inheretia habitualis per utrumque exprimitur. Si accipit principialis sic non est nugatio: q; non importat eadem inheretia utrobius: q; albedo importat inheretiam habitualem: hic principium importat inheretiam accualem. **V** Cetera illud inheretis ut est nomen et ut est principium non differunt in significato: sed tamen in modo significandi. Inheretis enim ut est nomen significare sine respectu est per principium cum tamen his igitur ponit id est significatum, igitur est nugatio: nec diversi modi excusat: q; tamen hic non est nugatio: homo albedo huic oportet dicere q; inheretis ut est nomen et ut est principium non significare idem. Et ad ratione principali oportet dicere q; hic sit nugatio siue sit nomine siue principium. **A**d aliud dicit q; huius albedo significaret inheretiam: non tamen repugnat sibi significare per modum absoluti: q; res modo non repugnat, male enim per significare et intelligi imaliter si ueuliter. Sicut dicta subiecta est quod: et tamen modus quibus haec. Per hanc formam neganda est hec sententia: si inheretia sit de entia: igitur non potest significare accidens ab soluto siue per modum absoluti, possum enim intelligere accidens quodammodo secundendo: sicut et quodammodo ut discernit et significare. ut enim intelligit subiectum: q; accidens intelligitur sicut est ens: q; ut est ens mouet intellectum. **S**i accidens non est ens nisi quod est entis, igitur accidens non intelligitur nisi est prius intelligibilis subiecti. **A**d aliud dicit q; subiectus duplex est esse: scilicet de entia et de entitate. Et de entitate est de entia: et de entitate non. Eodem modo inesse accidens est duplex, inesse et non inesse entia. **I**n esse existit non est de entia. **A**d aliud dicendum quod accidens in demonstratione de ibo percludit sicut suum inesse. Et ad probationem cum dicit q; quod est non demonstratur. dicit q; Aristotiles intelligit quodque sit sub ratione quodque est demonstrari non potest: q; distinctione inquitur distinctione presupponit. Illud tamen quod est distinctione et respectus rei percludit sed non sub ratione entitatis siue ratione distinctionis. Dicit enim Aristotiles in prima huius: q; distinctione quedam in principio demonstrationis: et quedam veloci: et quedam est demonstratio sola positione differens. **A**d aliud dicit q; pri-